本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
● 孙丰先生直接持有上市公司股份数量为5,391.6278万股，占公司总股本19.35%，

截至本公告披露日，孙丰先生持有的公司股份中累计质押数量为2,265.40万股，占其直接

持股数量比例为42.02%，占公司总股本比例为8.13%。

公司于近日接到公司股东孙丰先生关于办理部分股份解除质押及延期购回的通知，

具体事项如下：

一、股东股份解除质押的基本情况：

股东名称

本次解质股份（万股）

占其所持股份比例

占公司总股本比例

解质（解冻）时间

持股数量（万股）

持股比例

剩余被质押（被冻结）股份数量（万股）

剩余被质押（被冻结）股份数量占其所持股份比例

剩余被质押（被冻结）股份数量占公司总股本比例

孙丰

294.00
5.45%
1.06%

2025.8.6
5,391.6278
19.35%
2,265.40
42.02%
8.13%

本次解质股份之后无继续质押的计划。如有变动，公司将按相关法律法规要求及时

履行信息披露义务。

二、本次股份质押延期购回情况

股
东
名
称

是 否
为 控
股 股

东

本 次 延 期
购 回 股 份
数（万股）

是否为限
售 股（ 如
是，注明限
售类型）

是
否
补
充
质
押

质押起始日 质押到期日
延期后购回

日
质权人

占 其 直
接 所 持
股 份 比
例(%)

占 公 司
总 股 本
比例(%)

质押融资资
金用途

孙
丰

合
计

是

-

356.00

387.66

642.74

126.00

54.60

50.40

1617.40

否

-

否

是

-

2024.8.12

2024.9.3

2024.9.9

2025.4.9

2025.4.9

2025.4.9

-

2025.8.12

2025.9.3

2025.9.9

2025.8.12

2025.9.3

2025.9.9

-

2026.8.12

2026.8.12

2026.8.12

2026.8.12

2026.8.12

2026.8.12

-

东 吴 证
券 股 份
有 限 公

司

-

6.60

7.19

11.92

2.34

1.01

0.93

30.00

1.28

1.39

2.31

0.45

0.20

0.18

5.81

个人资金需
求

置换前期质
押

个人资金需
求

补充质押

补充质押

补充质押

-

三、股东累计质押股份情况

截至2025年8月6日，上述股东累计质押股份情况如下：

股东名称

孙丰

合计

持 股 数 量（万
股）

5,391.6278
5,391.6278

持 股 比 例(%)

19.35
19.35

本次解除质
押前累计质
押 数 量 ( 万

股)

2,559.40
2,559.40

本 次 解 除
质 押 后 累
计 质 押 数
量(万股)

2,265.40
2,265.40

占其所
持股份
比 例(%)

42.02
42.02

占 公
司 总
股 本
比 例(%)

8.13
8.13

已质押股份情况

已 质 押
股 份 中
限 售 股
份 数 量(万股)

0
0

已质押股
份中冻结
股份数量(万股)

0
0

未质押股份情况

未 质 押
股 份 中
限 售 股
份 数 量(万股)

0
0

未质押股
份中冻结
股份数量(万股)

0
0

注1、公司于2025年6月6日披露了2024年年度权益分派实施公告，以2025年6月11
日为股权登记日实施了2024年年度权益分派，以资本公积转增股本方式向全体股东每10
股转增4股,本公告中涉及股份数据及比例计算均已根据前述权益分派的实施情况相应调

整。

注2、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司董事会

2025年8月7日

证券代码：603283 证券简称：赛腾股份 公告编号：2025-033

苏州赛腾精密电子股份有限公司
关于股东部分股份解除质押及延期购回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

百奥泰生物制药股份有限公司（以下简称“百奥泰”或“公司”）于近日收到国家药品监

督管理局（以下简称“国家药监局”）核准签发的《药物临床试验批准通知书》，公司在研药

品BAT1308注射液联合BAT4706注射液及注射用BAT8008治疗晚期实体瘤的临床试验

申请获得批准。

根据《Clinical Development Success Rates2011-2020》公布的数据，通常情况下对于抗

肿瘤药物，一般 I/II期临床研究阶段持续约2年时间，I期完成进入 II期的比率约48.8%，II
期完成进入 III期的比率约24.6%，考虑到临床研究周期长、投入大，过程中不可预测因素

较多，临床试验、审评和审批的结果以及时间都具有一定的不确定性，容易受到一些不确

定性因素的影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。现将相关情况公告如

下：

一、《药物临床试验批准通知书》基本情况

1、BAT1308
药品名称：BAT1308注射液

剂型：注射液

规格：100mg/4mL
申请事项：临床试验

申请人：百奥泰生物制药股份有限公司

受理号：CXSL2500438
审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，2025年05月30日

受理的BAT1308注射液符合药品注册的有关要求，同意BAT1308注射液、BAT4706注射

液、注射用BAT8008联合在晚期实体瘤患者中开展临床试验。

2、BAT4706
药品名称：BAT4706注射液

剂型：注射液

规格：50mg/5mL
申请事项：临床试验

申请人：百奥泰生物制药股份有限公司

受理号：CXSL2500439
审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，2025年05月30日

受理的BAT4706注射液符合药品注册的有关要求，同意BAT1308注射液、BAT4706注射

液、注射用BAT8008联合在晚期实体瘤患者中开展临床试验。

3、BAT8008
药品名称：注射用BAT8008
剂型：注射剂

规格：100mg/瓶
申请事项：临床试验

申请人：百奥泰生物制药股份有限公司

受理号：CXSL2500440
审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，2025年05月30日

受理的注射用BAT8008符合药品注册的有关要求，同意BAT1308注射液、BAT4706注射

液、注射用BAT8008联合在晚期实体瘤患者中开展临床试验。

二、药品相关情况

BAT1308注射液是百奥泰自主研发的人源化抗PD-1单克隆抗体，其活性成分是一种

由中国仓鼠卵巢细胞表达的靶向人程序性细胞死亡蛋白1（PD-1）的抗体，属于免疫球蛋

白 IgG4κ亚型，能够以高亲和力特异性地结合人PD-1，从而阻断PD-1与其配体PD-L1、
PD-L2的相互作用。BAT1308能够与T细胞表面的PD-1结合，解除PD-1通路对T细胞的

抑制作用，从而恢复和提高T细胞的免疫杀伤功能，抑制肿瘤生长。

BAT4706注射液是百奥泰开发的一项经无岩藻糖基化优化的 IgG1类全人源单克隆抗

体候选药物，靶点为细胞毒性T淋巴细胞相关抗原4(CTLA-4)，用于治疗晚期实体瘤。CT⁃
LA-4 是在调节性 T 细胞 (Tregs)及活化的 CD4+及 CD8+T 细胞上表达的免疫检查点。

BAT4706能特异性结合CTLA-4分子，恢复T细胞的活化，同时其增强的抗体依赖的细胞

毒性作用（ADCC）能导致肿瘤微环境的Tregs凋亡，从而提高机体对癌症的免疫反应。研

究已证实CTLA-4单抗单药或联合用药对多种实体瘤治疗有良好抗肿瘤作用。

BAT8008是百奥泰开发的靶向Trop2的抗体药物偶联物（ADC），拟开发用于实体肿瘤

治疗。Trop-2（Trophoblast cell-surface antigens 2，Trop2），是肿瘤相关钙信号转导蛋白

（Tumor associated calcium signal transducer，TACSTD）基因家族的一员，与细胞内钙离子

浓度的调控有关。Trop2在正常人体组织中不表达或低表达，高表达于多种类型的人类肿

瘤组织，尤其是上皮类肿瘤中，包括乳腺癌、宫颈癌、结直肠癌、食管癌、胃癌、肺癌、口腔鳞

状细胞癌、卵巢癌、前列腺癌、胰腺癌、甲状腺癌、尿路膀胱癌、子宫癌、神经胶质瘤等，

Trop2高表达与肿瘤的侵袭和不良预后相关。BAT8008由重组人源化抗Trop2单克隆抗体

与拓扑异构酶 I抑制剂通过自主研发的可剪切连接子连接而成。BAT8008具有高效的抗

肿瘤活性，较强的旁观者效应，血浆中较为稳定，脱落率极低，在非临床评价中也表现出较

好的安全性，是新一代的ADC药物。

三、风险提示

根据国家药品注册相关的法律法规要求，药品在获得临床试验批准通知后，尚需开展

临床试验取得疗效和安全性的数据并经国家药监局批准后方可生产上市。

根据《Clinical Development Success Rates2011-2020》公布的数据，通常情况下对于抗

肿瘤药物，一般 I/II期临床研究阶段持续约2年时间，I期完成进入 II期的比率约48.8%，II
期完成进入 III期的比率约24.6%，公司将分析试验数据，如果数据能够成功证明药物的安

全性和有效性，公司将进一步推动后续临床试验。

考虑到医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品的前期研发以及产品从

研制、临床试验报批到投产的周期长，易受到技术、审批、政策等多方面因素的影响，临床

试验进度及结果、未来产品市场竞争形势均存在诸多不确定性，敬请广大投资者注意投资

风险，公司将按国家有关规定积极推进上述研发项目，并及时对项目后续进展情况履行信

息披露义务。

特此公告。

百奥泰生物制药股份有限公司董事会

2025年8月8日

证券代码：688177 证券简称：百奥泰 公告编号：2025-048

百奥泰生物制药股份有限公司自愿披露关于BAT1308注射液联合BAT4706
注射液及注射用BAT8008治疗晚期实体瘤获得药物临床试验批准通知书的公告

B27信息披露 Disclosure2025年8月8日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临2025-048

五矿资本股份有限公司关于
全资子公司五矿资本控股有限公司
2025年面向专业投资者公开发行
公司债券（第四期）发行结果的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国证券监督管理委员会于2025年4月出具《关于同意五矿资本控股有限公司向专

业投资者公开发行公司债券注册的批复》（证监许可[2025]843号），核准公司全资子公司五

矿资本控股有限公司（公司债发行主体，以下简称“五矿资本控股”）向专业投资者公开发

行面值总额不超过180亿元的公司债券，详细内容见公司于2025年4月30日在《上海证券

报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《五矿资

本股份有限公司关于全资子公司公司债发行申请获得中国证券监督管理委员会注册批复

的公告》（公告编号：临2025-030）。

近日，五矿资本股份有限公司获五矿资本控股通知，其已完成2025年面向专业投资者

公开发行公司债券（第四期）的发行工作。根据《五矿资本控股有限公司2025年面向专业

投资者公开发行公司债券（第四期）发行结果公告》（2025年8月6日刊登于上海证券交易

所网站www.sse.com.cn），本期公司债券（简称为“25五资05”，债券代码为“243504”）发行规

模为人民币15.00亿元，发行价格为每张100元，面向专业投资者发行，发行期限为2025年

8月5日至2025年8月6日，共2个交易日。

本期债券实际发行规模为15.00亿元，期限3年，票面利率为2.30%。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

2025年8月8日

证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临2025-047

五矿资本股份有限公司
关于聘任财务总监的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《公司法》等有关法律法规和《公司章程》有关规定，经公司第九届董事会提名委

员会、第九届董事会审计委员会审议通过，公司于2025年8月7日召开第九届董事会第二

十五次会议，审议通过了《关于聘任公司财务总监的议案》，同意聘任叶志翔先生担任公司

财务总监（简历见附件），任期自本次董事会审议通过之日起至第九届董事会届满之日止。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

2025年8月8日

附件：

叶志翔先生简历

叶志翔 男，1973年10月出生，中共党员，大学本科毕业，硕士学位，正高级会计师。曾

任中国第二十冶冶金建设公司电装分公司财务科副科长、财务科科长、副总会计师、副总经

理、总会计师，中国二十冶建设有限公司审计室主任，中国二十冶华南投资建设有限公司总经

理、法定代表人，中国二十冶集团有限公司华南分公司常务副经理，中国二十冶集团有限公司

副总会计师，中冶集团暨中国中冶资金部副部长，中冶建信投资基金管理（北京）有限公司副

总经理，五矿创新投资有限公司党委委员、副总经理；现任公司党委委员。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

西陇科学股份有限公司（以下简称“公司”）收到实际控制人之一黄少群先生通知，
获悉其所持有的本公司部分股份办理了解除质押及质押相关手续，具体事项如下：

一、股份解除质押情况

股东名称

黄少群

是否为控股股东
及其一致行动人

是

本次解除质押股
份数量(股)
10,250,000

占其所持股份
比例

18.14%

占公司总股本
比例

1.75%

质押起始日

2023-09-20

质押解除日期

2025-8-6

质权人

浙江理想小额贷
款有限公司

二、股份质押情况

股东名称

黄少群

是否为控股
股东及其一
致行动人

是

本次质押数量
（股）

10,860,000

占其所持
股份比例

19.22%

占 公 司
总 股 本

比例

1.86%

是 否 为
限售股

是（高管
锁定股）

是 否
为 补
充 质

押

否

质 押 起
始日

2025年 8
月6日

质押到期
日

办理解除
质押登记
手续为止

质权人

科 学 城（广
州）绿色融资
担保有限公

司

质押用
途

个人资
金需求

三、股东股份累计质押情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份质押情况如下：

股
东
名
称

黄
伟
鹏

持股数量

38,729,941

持 股 比
例

6.62%

本 次 质 押 前
质 押 股 份 数
量（股）

18,300,000

本 次 质 押 后
质 押 股 份 数
量

18,300,000

占其所持
股份比例

47.25%

占 公 司
总 股 本
比例

3.13%

已质押股份
情况

已 质 押 股
份 限 售 数
量

13,156,212

占已质押
股份比例

71.89%

未质押股份情况

未 质 押 股
份 限 售 数
量

15,891,244

占 未 质
押 股 份
比例

77.78%

黄
少
群

黄
伟
波

黄
侦
杰

黄
侦
凯

合
计

56,500,000

37,934,656

11,747,500

4,932,625

149,844,722

9.65%

6.48%

2.01%

0.84%

25.61%

32,780,000

0

0

0

51,080,000

33,390,000

0

0

0

51,690,000

59.10%

一

一

一

34.50%

5.71%

0%

0%

0%

8.83%

19,890,000

0

0

0

33,046,212

59.57%

一

一

一

63.93%

22,485,000

28,450,992

8,810,625

3,699,469

79,337,330

97.3%

75%

75%

75%

80.83%

注1：小数点末尾差异为四舍五入保留两位小数所致。
注2：本表中已质押股份限售股和未质押股份限售股均指高管锁定股。
四、其他说明
本次质押系股东个人资金需求的安排。截至本公告披露日，黄少群先生及其一致

行动人具备履约能力。本次质押事项不会对公司生产经营及公司治理造成不利影

响。公司将持续关注股东质押进展，并按规定及时做好相关信息披露工作，敬请投资

者注意投资风险。

五、备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；

2. 中国证券登记结算有限责任公司董监高持股变化明细。
西陇科学股份有限公司

董事会
2025年8月7日

证券代码：002584 证券简称：西陇科学 公告编号：2025-039

西陇科学股份有限公司实际控制人部分股份解除质押暨新增质押公告

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状

况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 本半年度报告未经审计。

1.4 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司2025年半年度实现营业收入1,170,827,312.33元，营业利润176,647,208.08元，归

属于上市公司股东的净利润141,739,083.41元，母公司实现净利润84,859,532.30元。截至

2025年6月30日，公司可供全体股东分配的利润为89,945,604.70元。

因公司实施了股份回购，回购专用账户所持有的股份不参与本次利润分配，董事会在

综合考虑公司盈利水平、财务状况和可分配利润等情况，并结合自身实际经营发展需要的

前提下，提出了本次利润分配预案：公司拟以总股本353,183,149股，扣除公司目前回购账

户股份5,796,500股，即以347,386,649股为基数，每股派发现金红利0.25元（含税），剩余未

分配利润转存以后年度分配。

公司2025年半年度利润分配方案拟以实施权益分派的股权登记日登记的总股本扣除

公司回购专用账户上已回购股份为基数分配利润（具体日期和数量将在权益分派实施公

告中明确）。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

健盛集团

股票代码

603558
变更前股票简称

/
联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

张望望

0571-22897199
杭州萧山经济开发区金一路111号

zww@jasangroup.com.cn

证券事务代表

徐佳惠

0571-22897199
杭州萧山经济开发区金一路111号

jiahui.xu@jasangroup.com.cn
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

3,761,170,134.70
2,423,624,936.78

本报告期

1,170,827,312.33
141,739,083.41
136,269,695.99
252,013,596.35

5.68
0.40
0.40

上年度末

3,904,700,947.98
2,496,926,284.49

上年同期

1,168,649,632.15
165,707,120.83
161,918,400.58
102,045,000.46

6.72
0.45
0.45

本报告期末比上年度末增
减(%)

-3.68
-2.94

本报告期比上年同期增减(%)
0.19

-14.46
-15.84
146.96

减少1.04个百分点

-11.11
-11.11

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

12,471
0

前10名股东持股情况

股东名称

张茂义

杭州易登贸易有限公司

夏可才

宁波银行股份有限公司－中泰
星元价值优选灵活配置混合型
证券投资基金

胡天兴

姜风

谢国英

广发基金－大家人寿保险股份
有限公司－传统险－广发基
金－大家人寿长期价值型股票
组合单一资产管理计划

李卫平

周水英

前十名股东中回购专户情况说明

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

持股比例(%)

37.43
5.35
4.97

2.73

2.45
2.17
1.96

1.79

1.68
1.21

截至报告期末，浙江健盛集团股份有限公司回购专用证券账户持有2,394,900股,占公司总股本的0.68%。

无

上述股东中杭州易登贸易有限公司执行董事为郭向红，郭向红系张茂义之
配偶；夏可才、谢国英系夫妇。

无

持股
数量

132,212,262
18,898,178
17,567,936

9,629,946

8,640,000
7,656,100
6,905,399

6,315,500

5,925,000
4,280,000

持有有限售
条件的股份

数量

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0

质押、标记或冻结的股
份数量

质押

无

无

无

无

无

无

无

无

无

18,700,000
0
0

0

0
0
0

0

0
0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发

生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603558 证券简称：健盛集团 公告编号：2025-067

浙江健盛集团股份有限公司
第六届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）浙江健盛集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十九次会议的召

开符合《公司法》《公司章程》及有关法律、法规、规范性文件的规定，会议合法有效。

（二）本次会议通知于2025年8月4日以邮件方式通知全体董事、高级管理人员。

（三）本次会议于2025年8月7日在公司六楼会议室以现场结合通讯表决的方式召开。

（四）本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人（其中独立董事3人）。

（五）本次会议由董事长张茂义先生召集并主持，公司高级管理人员列席了会议。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

（二）审议通过《关于公司2024年半年度利润分配的议案》

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权

公司2025年半年度实现营业收入1,170,827,312.33元，营业利润176,647,208.08元，归

属于上市公司股东的净利润141,739,083.41元，母公司实现净利润84,859,532.30元。截至

2025年6月30日，公司可供全体股东分配的利润为89,945,604.70元。

因公司实施了股份回购，董事会在综合考虑公司盈利水平、财务状况和可分配利润等

情况，并结合自身实际经营发展需要的前提下，提出了本次利润分配预案：公司拟以总股

本353,183,149股，扣除公司目前回购账户股份5,796,500股，即以347,386,649股为基数，每

股派发现金红利0.25元（含税），剩余未分配利润转存以后年度分配。

鉴于2024年年度股东大会已通过授权董事会决定2025年中期利润分配的议案，2025
年中期利润分配方案，无需再提请股东会审议。

特此公告。

浙江健盛集团股份有限公司

董事会

2025年8月7日

证券代码：603558 证券简称：健盛集团 公告编号：2025-068

浙江健盛集团股份有限公司
关于2025年半年度利润分配方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 浙江健盛集团股份有限公司（以下简称“公司”）2025年半年度利润分配预案：每股

派发现金红利0.25元（含税），不送股，不进行资本公积金转增股本。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除回购账户中的股份

为基数，具体日期和数量将在权益分派实施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不

变，相应调整分配总额。如后续总股本发生变化，公司将另行公告具体调整情况。

● 本次利润分配预案已经公司第六届董事会第十九次会议审议通过，2025年中期利

润分配相关事宜已经公司 2025年 4月 15日召开的 2024年年度股东大会授权董事会根据

公司的盈利情况和资金需求状况制定分配方案并在规定期限内实施，具体内容详见公司

在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《健盛集团 2024年年度股东大会决议公

告》，公告编号：2025-039。
一、利润分配方案内容

（一）利润分配方案的具体内容

公司2025年半年度实现营业收入1,170,827,312.33元，营业利润176,647,208.08元，归

属于上市公司股东的净利润141,739,083.41元，母公司实现净利润84,859,532.30元。截至

2025年6月30日，公司可供全体股东分配的利润为89,945,604.70元。

因公司实施了股份回购，回购专用账户所持有的的股份不参与本次利润分配，董事会

在综合考虑公司盈利水平、财务状况和可分配利润等情况，并结合自身实际经营发展需要

的前提下，经董事会决议，公司2025年半年度利润分配方案拟以实施权益分派的股权登记

日登记的总股本扣除公司回购专用账户上已回购股份为基数分配利润（具体日期和数量

将在权益分派实施公告中明确）。本次利润分配方案如下：

公司拟向全体股东每股派发现金红利 0.25元（含税）。截至本报告披露日，公司总股

本为 353,183,149股，扣除公司目前回购账户股份 5,796,500股，公司实际可参与利润分配

的股数为 347,386,649股，以此为基数(以下简称“可分配股份”)合计拟派发现金红利 86,
846,662.25元（含税）。公司2025年半年度公司现金分红占2025年半年度归属于上市公司

股东的净利润比例为61.27%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动的，公

司拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额。如后续总股本发生变化，将另行公告具

体调整情况。

2025年中期利润分配相关事宜已经公司2025年4月15日召开的2024年年度股东大

会授权董事会根据公司的盈利情况和资金需求状况制定分配方案并在规定期限内实施，

具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《健盛集团2024年年度

股东大会决议公告》，公告编号：2025-039。
二、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

2025年8月7日，公司召开第六届董事会第十九次会议，以同意票7票、反对票0票、弃

权票0票审议通过了《公司2025年半年度利润分配的议案》，本方案符合《公司章程》规定

的利润分配政策和公司已披露的股东回报规划。

三、相关风险提示

公司2025年半年度利润分配方案的制定，充分考虑了公司的实际情况和未来发展的

资金需求，不会对公司每股收益、现金流状况及生产经营活动产生重大影响。敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

浙江健盛集团股份有限公司

董事会

2025年8月7日

浙江健盛集团股份有限公司
公司代码：603558 公司简称：健盛集团 半年度报告摘要20252025

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 截至2025年8月7日，广东嘉元科技股份有限公司（以下简称“公司”）股价已触

发“嘉元转债”转股价格向下修正条款。
● 经公司第五届董事会第五十次会议审议，公司董事会决定本次不向下修正“嘉元

转债”的转股价格，自本次董事会审议通过后次一交易日起（即2025年8月8日起）重新计
算，若再次触发“嘉元转债”转股价格向下修正条款，届时公司董事会将再次召开会议决定
是否行使“嘉元转债”的转股价格向下修正权利。

一、可转换公司债券上市发行概况
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕180号文同意注册，公司于2021年2月23

日向不特定对象发行了1,240万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额124,000.00
万元。本次发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起六年，即自2021年2月23日至

2027年2月22日。

经上海证券交易所（以下简称“上交所”）自律监管决定书〔2021〕103号文同意，公司

124,000.00万元可转换公司债券于2021年3月15日起在上交所挂牌交易，债券简称“嘉元

转债”，债券代码“118000”。
二、可转换公司债券转股价格历次调整情况

根据《广东嘉元科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》

（以下简称“《募集说明书》”）的约定，公司向不特定对象发行的可转换公司债券“嘉元转

债”自2021年9月1日起可转换为公司股份，转股期间为2021年9月1日至2027年2月22
日，初始转股价格为78.99元/股。“嘉元转债”历次转股价格调整情况如下：

1、因公司实施 2020年度权益分派方案，自 2021年 5月 6日起转股价格调整为 78.74
元/股，具体内容详见公司于 2021年 4月 27日在上交所网站(www.sse.com.cn)披露的《广东
嘉元科技股份有限公司关于 2020年年度权益分派调整可转债转股价格的公告》（公告编
号：2021-046）。

2、因公司实施 2021年度权益分派方案，自 2022年 5月 6日起转股价格调整为 78.03
元/股，具体内容详见公司于 2022年 4月 26日在上交所网站(www.sse.com.cn)披露的《广东
嘉元科技股份有限公司关于 2021年年度权益分派调整可转债转股价格的公告》（公告编
号：2022-054）。

3、因公司于2022年10月20日完成了2021年度向特定对象发行股票（以下简称“本次
发行”）的股份登记手续，本次发行数量为70,257,493股，股份来源为向特定对象发行股票，
本次发行股份登记完成后公司总股本由 234,198,073股变更为 304,455,566股，故“嘉元转
债”转股价格调整为 71.22元/股，具体内容详见公司于 2022年 10月 25日在上交所网站
(www.sse.com.cn)披露的《广东嘉元科技股份有限公司关于可转换公司债券“嘉元转债”转
股价格调整的公告》（公告编号：2022-114）。

4、因公司实施2022年度权益分派方案，自2023年5月26日起转股价格由71.22元/股
调整为 50.48元/股，具体内容详见公司于 2023年 5月 20日在上交所网站(www.sse.com.cn)
披露的《广东嘉元科技股份有限公司关于2022年年度权益分派调整可转债转股价格的公
告》（公告编号：2023-039）。

5、因公司实施 2023年度权益分派方案，自 2024年 7月 3日起转股价格由 50.48元/股
调整为 50.47元/股，具体内容详见公司于 2024年 6月 27日在上交所网站(www.sse.com.cn)
披露的《广东嘉元科技股份有限公司关于实施2023年年度权益分派调整“嘉元转债”转股
价格的公告》（公告编号：2024-063）。

6、公司于2024年7月4日召开公司2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于董
事会提议向下修正“嘉元转债”转股价格的议案》，自2024年7月11日起转股价格由50.47
元/股调整为 41.88元/股，具体内容详见公司于 2024年 7月 10日在上交所网站(www.sse.
com.cn)披露的《广东嘉元科技股份有限公司关于向下修正“嘉元转债”转股价格暨转股停

牌的公告》（公告编号：2024-068）。

三、关于不向下修正转股价格的具体内容

根据《募集说明书》相关条款的规定：“在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公

司股票在任意连续30个交易日中至少有15个交易日的收盘价低于当期转股价格的85%
时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案并提交公司股东大会表决。若在前述三

十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在转股价格调整日前的交易日按调整前的

转股价格和收盘价计算，在转股价格调整日及之后的交易日按调整后的转股价格和收盘

价计算。”

本次触发转股价格修正条件的期间从2025年7月18日起算，截至2025年8月7日，公

司股价已出现连续 30个交易日中至少有 15个交易日的收盘价低于当期转股价格（41.88
元/股）的85%（即35.60元/股）的情形，已触发“嘉元转债”转股价格的向下修正条款。

近期公司股价受到宏观经济、行业景气度等诸多因素的影响，当前公司股价未能正确
体现公司长远发展的内在价值。公司董事会和管理层综合考虑公司的基本情况、股价走
势、市场环境等多重因素，以及对公司长期稳健发展与内在价值的信心，为维护全体投资
者利益、明确投资者预期，公司于2025年8月7日召开第五届董事会第五十次会议，审议通
过了《关于不向下修正“嘉元转债”转股价格的议案》，表决结果为9票同意、0票反对、0票
弃权。

公司董事会决定本次不向下修正“嘉元转债”的转股价格，自本次董事会审议通过后
次一交易日起（即2025年8月8日起）重新计算，若再次触发“嘉元转债”转股价格向下修正
条款，届时公司董事会将再次召开会议决定是否行使“嘉元转债”的转股价格向下修正权
利。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
广东嘉元科技股份有限公司董事会

2025年8月8日

证券代码：688388 证券简称：嘉元科技 公告编号：2025-077

转债代码：118000 转债简称：嘉元转债

广东嘉元科技股份有限公司关于不向下修正“嘉元转债”转股价格的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
深圳华大智造科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司董事朱岩

梅女士的《辞任报告》，朱岩梅女士因个人原因申请辞去公司董事职务。根据《中华人民共
和国公司法》（以下简称《公司法》）、《公司章程》及有关法律法规的规定，朱岩梅女士的辞
任申请自《辞任报告》送达公司董事会时生效，朱岩梅女士辞任未导致公司董事会成员人
数低于法定人数，不会影响公司董事会的正常运行，其职务变动不会对公司正常经营活动
产生不利影响。

公司于2025年8月6日召开2025年第一次职工代表大会，选举谢伟伟女士为公司第
二届董事会职工代表董事，谢伟伟女士与公司第二届董事会现任5名非独立董事、4名独
立董事共同组成公司第二届董事会。具体情况如下：

一、董事提前辞任的基本情况

姓名

朱岩梅

辞任职务

董事

辞任时间

2025 年 8 月 6
日

原定任期到期
日

2026 年 9 月 19
日

辞任原因

个人原因

是否继续在上市
公司及其控股子

公司任职

是

具体职务（如适
用）

香港子公司董
事

是否存在未履
行完毕的公开

承诺

否

二、董事辞任对公司的影响
朱岩梅女士辞任未导致公司董事会成员人数低于法定人数，不会影响公司董事会的

正常运行，其职务变动不会对公司正常经营活动产生不利影响。
朱岩梅女士在担任公司董事期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司持续健康发展做出了应

有贡献。公司及董事会对朱岩梅女士在任职期间的工作表示衷心感谢。
截至本公告披露日，朱岩梅女士直接持有公司股份83,400股，并通过西藏智研创业投

资合伙企业（有限合伙）间接持有公司股票。辞任后，朱岩梅女士将继续遵守《上市公司董
事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《上市公司股东减持股份管理暂行
办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

15号一一股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关规定。
三、选举职工代表董事事宜
根据《公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《公

司章程》的有关规定，公司董事会成员中可以有职工代表，董事会中的职工代表由公司职
工通过职工大会、职工代表大会、工会或者其他形式民主选举产生后，直接进入董事会。
公司于2025年8月6日召开2025年第一次职工代表大会，经全体与会职工代表表决，同意
选举谢伟伟女士为公司第二届董事会职工代表董事，任期自公司职工代表大会选举之日
起至公司第二届董事会任期届满之日止。谢伟伟女士当选公司职工代表董事后，公司第
二届董事会中兼任高级管理人员职务以及由职工代表担任的董事人数未超过公司董事总
数的二分之一，符合相关法律法规的要求。

职工代表董事简历：
谢伟伟女士，1984年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，香港中文大学（深

圳）研究生院理学管理学硕士在读。2008年3月一2011年2月，就职于温州市第二人民医
院，任检验科技术员。2011年2月一2016年4月，任深圳华大生命科学研究院生物技术研
究员等职务。2016年4月入职公司以来，历任研发工程师、科技管理负责人等职务。先后
获得“盐田梧桐人才”“中小企业经营管理领军人才”等称号，现任深圳分析测试协会生化
专委副主任委员、华大智造总办副主任。

截至本公告披露日，谢伟伟女士直接持有公司股份7,500股。谢伟伟女士与其他持有
公司5%以上股份的股东、公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；谢伟伟女士不
存在《公司法》以及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》
规定的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门处罚和
惩戒，未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，不是失信
被执行人，符合《公司法》等相关法律法规和《公司章程》规定要求的任职条件。

特此公告。
深圳华大智造科技股份有限公司董事会

2025年8月8日

证券代码：688114 证券简称：华大智造 公告编号：2025-048

深圳华大智造科技股份有限公司
关于公司董事辞任暨选举职工代表董事的公告